
 

1 

Příloha č. 7 ke zprávě o stavu PO za rok 2010  
 

Vyhodnocení plánu hlavních úkolů HZS Středočeského kraje za rok 2010 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

stav plnění 

1.  Provést kontrolní akce se zaměřením na:  
1. provozovatele činností v prostorách bývalých zemědělských, 

průmyslových, vojenských apod. areálů – 2. etapa, 

2. provozovatele činností ve veřejném stravování (v hotelích, restauracích, 
pohostinstvích a fastfoodech), zaměřené na dodržování podmínek 
požární bezpečnosti v přípravnách jídel - zejména technických 
podmínek a návodů při provozování a údržbě zařízení a na únikové 
cesty z těchto prostor, 

3. provozovatele činností se zvýšeným požárním nebezpečím 
v autoservisech a opravnách osobních vozidel, zaměřené na stanovení 
podmínek požární bezpečnosti a jejich dodržování zejména při 
svařování, lakování, výměně provozních kapalin a jejich skladování, 

4. provozovatele činností v národních parcích, zaměřené na vytváření 
podmínek pro hašení požárů a pro záchranné práce. 

30. 11. 
 

Úkol pod položkou č. 1 odeslán dne  
9. 12. 2010 pod č.j. HSKL – 535-3/2010-
PCNP na  MV - GŘ HZS.  
 
Úkol pod položkou č. 2 odeslán dne  
9. 12. 2010 pod č.j. HSKL – 658-3/2010-
PCNP na MV - GŘ HZS. 
 
Úkol pod položkou č. 3 odeslán dne  
9. 12. 2010 pod č.j. HSKL – 869-3/2010-
PCNP na MV - GŘ HZS. 
 
Úkol pod položkou č. 4 se netýká HZS 
Stč. kraje. 

2.  Zpracovat plán požárních kontrol na rok 2011 a projednat jej s ředitelem 
odboru prevence MV - GŘ HZS ČR. 

15. 12. 
 

PKČ odeslán na GŘ HZS pod č.j. HSKL  
- 12483-1/2010-PCNP dne 10. 12. 2010. 

3. Zpracovat podklady k průběžnému vyhodnocení Harmonogramu realizace 
opatření ochrany obyvatelstva do roku 2013 s výhledem do roku 2020 
podle požadavků MV-GŘ HZS ČR. 

květen Odesláno na MV – GŘ HZS dne 18. 5. 
2010 pod č.j.  HSKL-3923/2010- PCNP. 

4. Zabezpečit souhrnnou aktualizaci krizového plánu kraje. 31. 12. Zpřístupněna digitalizovaná mapa 
krizového plánu kraje přes webové 
stránky HZS kraje www.hzskladno.cz, 
aktualizace prováděna ve spolupráci 
s krajským úřadem. Podklady pro 
aktualizaci KP za HZS předány KÚ   
22. 9. 2010. 

5. Zapojit se do realizace projektu Koncové prvky jednotného systému 
varování a informování obyvatelstva podle zpracovaného harmonogramu. 

31.12. Projekt nebyl zahájen z důvodu 
vyčerpání finančních prostředků. Místo 
toho řešen program na obnovu 
a instalaci koncových prvků 
v záplavových územích. 
 

http://www.hzskladno.cz/


 

2 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

stav plnění 

6. Aktualizovat krizový plán HZS Středočeského kraje.  31. 12. Provedeno, přístupno i v elektronické 
podobě.  

7. Uspořádat odborný seminář pro příslušníky prevence územních odborů na 
téma „správní řád“.  

30. 6. Splněno, seminář realizován ve dnech   
24 - 25. 5. 2010. 

8. Uspořádat instrukčně metodické zaměstnání s představiteli (vedoucími) 
složek IZS krajů. 

 31. 3. Plánováno na 18. 5. 2010 v Kamenici, 
zrušeno po malou účast PČR – 
nahlášeni jen 2 příslušníci.  

9. Uspořádat  IMZ  velitelů  jednotek  HZS podniků, velitelů stanic, velitelů čet  
a velitelů družstev HZS kraje zaměřené na výkon služby. 

2 x ročně IMZ v rámci HZS ČR proběhl 7. – 
8. 4. 2010 a 12. - 13. 10. 2010, IMZ 
velitelů HZS podniků proběhl 9. 9. 2010. 
Odborné přípravy velitelů stanic v roce 
2010 proběhly 20.1., 17.2., 23.3., 25.5., 
9.6., 9.11. a 7.12.   

10. Uspořádat velitelské dny s dobrovolnými hasiči z jednotek SDH obcí po 
stanicích. 

1 x ročně Realizováno průběžně na stanicích HZS 
kraje takto: BN – 23. 4., 24. 4.,  BE - 
20.11., KL - 24. 2., 22. 3., 16. 4, 17. 4., 
18. 4.,  25. 9., 26. 9., KO – prosinec,  KH 
- 16. 3., 28. 3., ME - 28. 5., MB  - 14. 5., 
21. 5., NB - 30.10., 4. 12., PB - 16. 4., 
17. 4., prosinec. 

11. Zpracovat podklady ke zmapování vzdělanostních potřeb v HZS ČR se 
zaměřením na kurzy k získání odborné způsobilosti resp. prodloužení 
osvědčení o odborné způsobilosti a specializační kurzy. 

15. 2.  Odesláno na MV GŘ HZS dne 15. 2. 
2010 pod č.j.  HSKL-183/2010- IZS 
a OŘ.  

12. Zabezpečit přechod KOPIS na 12 hodinový režim výkonu služby.  30. 6. Operátoři převedeni dnem 1. 4. 2010, 
operační důstojníci dnem 1. 7. 2010, 
doplněno na početní stav 8 OD. 

13. Zabezpečit výměnu síťových prvků na všech stanicích HZS kraje.  15. 12. Výměna síťových prvků byla provedena 
v daném termínu.  
 
 
 

14. Vytvořit projektový tým HZS kraje a zajistit přípravu podkladů pro analýzu 
interoperability za svůj kraj v rámci projektu Jednotná úroveň operačního 
řízení základních složek IZS.   

31. 7.  Tým vytvořen ve složení 
mjr. Mgr. Zobina, plk. Ing. Vladislav 
Ulrych a mjr. Bc. Ludvík Gaman.  
Postupně doplněn o zástupce na dalších 
pozicích a zástupce ekonomického 
úseku. 



 

3 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

stav plnění 

15. Připravit projekt za HZS kraje v rámci projektu Jednotná úroveň operačního 
řízení základních složek IZS (podle výsledků analýzy interoperability). 

15. 12.  Provedena rekognoskace se zástupci 
GŘ HZS ČR v souvislosti se změnou 
útlumu SOPIS a centralizace OPIS do 
jednoho centra. Standardizovaný projekt 
ve fázi rozpracování. Proces probíhá 
v součinnosti a časové shodě s hlavním 
projektovým manažerem na GŘ HZS 
ČR. 

16. Dokončit implementaci eSSL u HZS ČR. 30. 6. Implementace provedena dle 
požadavků. 

17. Zabezpečit sběr dat o technice 
- Implementace a naplnění modulů strojní, technické, chemické 
      a spojové služby u HZS kraje. 

30. 6. V rámci programu IKIS II je modul 
„strojní služba“ provozován od 
1. 5. 2010, ostatní moduly služeb – 
„technická“, „chemická“ a „spojová“ 
zatím ve zkušebním provozu. 

18. Zabezpečit v oblasti GIS – vývoj, testování a úpravy aplikace ARCGIS 
serveru.  

30. 6. Dle dotazu na MV GŘ HZS není úkol 
určen pro HZS Stč. kraje. 

19. Zabezpečit v oblasti rádiové sítě PEGAS 
- analýzu komunikací v taktické úrovni,  
- testování systému TKG. 

 
30. 6. 

15. 12. 

Dle dotazu na MV GŘ HZS není úkol 
určen pro HZS Stč. kraje. 

20. Zabezpečit přípravu na změnu kmitočtového rozsahu v analogové rádiové 
síti. 

31. 12. Proveden odhad nákladů, dále 
podmíněno znalostí přidělených 
frekvencí – toto zajišťuje MV GŘ HZS. 

21. Účelně aplikovat výstupy z metodických školení k aktuálním problémům 
v ekonomické oblasti, organizovaných FO (EKO úsek MV – GŘ HZS). 

průběžně Průběžně plněno.  

22. Zabezpečení obměny hasiv v zásobách HZS ČR.  30. 9. Realizováno v květnu 2010.  

23. Zpracovat a odeslat ČSÚ Brno statistický výkaz za rok 2009. 15. 3. Odesláno 15. 3. 2010 pod č.j. HSKL-
2548-2/2010-ÚE.  

24. Zapojit se do společné veřejné zakázky na pořízení 40 ks techniky CAS 
pro HZS ČR, realizovat veřejnou zakázku dle pokynu MV – GŘ HZS ČR.   

15. 12. 
 

V průběhu roku zakázka redukována, 
termín dodání 30. 11. 2010.  
 
 

25. Zabezpečit správné zpracovávání a zadávání dat do modulu PER a PAM 
programu VEMA, zejména v oblasti personální, pracovněprávní, sociálního 
zabezpečení a mzdové. 

průběžně Průběžně plněno – úkol má v zásadě 
trvalý charakter. 

26. Zabezpečit vyškolení alespoň jednoho pracovníka z úseku kanceláře 
ředitele HZS kraje, který bude pracovat na velmi dobré úrovni s MS Excel. 

průběžně Průběžně plněno.  



 

4 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

stav plnění 

27. 
Zabezpečit vyhodnocení přesčasové práce (služby přesčas) jakožto 
podklad k její regulaci ve druhém pololetí roku 2010  

31. 5.  Vyhodnoceno na poradě Ř ÚO  
26. 5. 2010.  

28. 
Zpracovat návrh Systemizace služebních míst HZS Stč. kraje k 1.1.2011.   31. 10. Splněno, odesláno 30. 11. 2010 na MV 

GŘ HZS.  

29. 
Zabezpečit přípravu týmů posttraumatické pomoci příslušníkům a obětem 
mimořádných událostí.  

31. 12. Splněno. 

30. 
Realizovat stáže psychologů HZS krajů na stanicích HZS kraje (minimálně  
5x). 

31. 12. Splněno.   

31. 
Zpracovat Plán hlavních kontrolních úkolů na rok 2011 - obecná kontrola, 
veřejnosprávní kontrola (dále jen „Plán HKÚ“), Plán interního auditu na rok 
2011 (dále jen „Plán IA“) a střednědobý plán interního auditu. 

15. 11. 
Splněno – viz  č.j. HSKL-11780-1/2010-
KŘ. 

32. 
Prověřit účinnost vnitřního kontrolního systému vykonávaného služebními 
funkcionáři  HZS kraje formou interního auditu. 

15. 10. Splněno. 

33. 
Vyhodnotit kontrolní a auditní činnosti HZS kraje za rok 2010 – zpracovat 
„Zprávu o plnění Plánu HKÚ a Plánu IA na rok 2010“ a statisticky zpracovat 
výsledky kontrolní a auditní činnosti. 

15. 12. Splněno.  

34. 

Účastnit se na metodickém semináři v roce 2010, pořádaném oddělením 
kontroly a stížností MV-GŘ HZS ČR pro zaměstnance pracoviště kontroly 
a interního auditu HZS krajů a ZÚ HZS ČR. S obsahem odborných 
přednášek seznámit služební funkcionáře na poradě vedení HZS kraje.  

15. 12. 

Splněno účastí na semináři 2 - 
3. 6. 2010, účastnili se dva příslušníci. 
Zpráva podána na poradě vedení  dne 
7. 6. 2010. 

35. 
Prověřit plnění úkolů ze SIAŘ GŘ (pokyny a rozkazy) zadaných HZS kraje 
v období 2007 až 2009. 

30. 11. Splněno.  

 
 
 
Zpracoval: plk. JUDr. Jaroslav Mrnka 


